
  Letto, approvato e sottoscritto 

 
  
                          Il Presidente                Il Segretario 
                     F.to Emanuele Cera                  F.to dott. Franco Famà  
 
____________________________                                                        ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 31/12/2013 al 15/01/2014 al n. 48.  
 
 
 
San Nicolò d’Arcidano, 31/12/2013. 
 

       Il dipendente incaricato/a 
                                F.to Sofia Murgia 

 
 
 
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
San Nicolò d’Arcidano,  

L’impiegato incaricato/a 
      Sofia Murgia 

 
deliberazione trasmessa a: 
 |_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X _| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|_X_| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio polizia 
 
 
 
 
 

 

       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 43 
Del  16.12.2013 OGGETTO: Fondi per la montagna 2012. Programma di utilizzo. 

 
L’anno duemilatredici, il giorno sedici del mese di dicembre, con inizio alle ore 16.00 presso 

la sala consiliare del Comune di San Nicolò D’Arcidano, a seguito di avvisi scritti si è riunita 
l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione 
composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Cera Emanuele 
Piras Pietro Paolo delega Marongiu Roberto 
Casciu Gerardo 
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X  
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Sig.Cera Emanuele. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 
 
 

L’ASSEMBLEA 
 

Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 01 del 17.05.2010 ad oggetto “Fondi per la montagna 
– Programma di utilizzo” con la quale è stato stabilito di programmare l’importo di € 
16.692,70, riconosciuto dalla Regione per l’annualità 2009, per lavori di manutenzione 
straordinaria del vecchio municipio di Marrubiu, da adibire a sede dell’Unione dei Comuni del 
Terralbese. 
 
Preso atto che la Regione ha erogato la predetta somma all’Unione dei Comuni e che occorre 
procedere all’affidamento dei lavori. 
 
Visto il progetto dell’intervento programmato di manutenzione straordinaria, dell’importo 
complessivo di € 16.692,70, redatto dall’ufficio tecnico dell’Unione sulla base dello stato dei 
luoghi e del sopralluogo effettuato con il Comune di Marrubiu. 
 
Dato atto che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/41 del 21.12.12 è stato approvato 
il programma di spesa del “Fondo Montagna 2012”, dal quale risulta un finanziamento di € 
13.403,70. 
 
Vista la nota  dell’Assessorato Regionale Enti Locali Prot. n.6478/I.9.13 del 11/02/2013 (Ns. 
Prot. n.679 del 14/02/2013) con la quale si comunica che i trasferimenti disposti sono destinati 
a finanziare gli interventi speciali per la montagna di cui al comma 4 dell’articolo 1 della legge 
31.01.94, n. 97, e che ai fini dell’erogazione del contributo assegnato è necessario presentare 
specifici programmi di intervento con l’allegata relazione illustrativa.  
 



Considerato che tra i Comuni aderenti all’Unione, quello montano risulta essere solo il Comune 
di Marrubiu. 
 
Richiamata la Delibera n. 17 del 11.03.2013 del C.D.A dell’Unione dei Comuni  con la quale si 
delega il Sindaco di Marrubiu a predisporre la relazione illustrativa dell’intervento da realizzare 
con il suddetto Fondo 2012. 
 
Vista la nota del Comune di Marrubiu n. 13638 del 23.10.13, pervenuta il 24.10.2013 al prot. n. 
4494, con la quale si trasmette la relazione illustrativa dell’intervento proposto e il relativo 
elenco prezzi, stabilendo di utilizzare i suddetti fondi per la realizzazione di n. 5 tavoli di pietra, 
quattro in Località Zuradili e uno nella Frazione di S. Anna, e la realizzazione della segnaletica 
necessaria ad indicare la presenza dell’Ostello della Gioventù.  
 
Considerato che l’intervento proposto dal Comune di Marrubiu risulta compatibile con la 
normativa vigente sopraccitata in merito alle “Nuove disposizioni per le zone montane”. 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
Tecnico. 
 
Con votazione unanime.  
 

DELIBERA 
 
 
Di i approvare relativamente all’annualità 2009 il progetto dell’intervento programmato di 
manutenzione straordinaria, dell’importo complessivo di € 16.692,70, redatto dall’ufficio 
tecnico dell’Unione. 
 
Di approvare  relativamente all’annualità 2012 la relazione illustrativa dell’intervento proposto 
dal Comune di Marrubiu.  
 
Di programmare i “Fondi per la Montagna 2012” pari a € 13.403,70, per la realizzazione di n. 5 
tavoli di pietra, quattro in Località Zuradili e uno nella Frazione di S. Anna, e la realizzazione 
della segnaletica necessaria ad indicare la presenza dell’Ostello della Gioventù. 
 
Di trasmettere copia della presente all’Assessorato Regionale Enti Locali. 
 

Di dare atto che spettano al Responsabile del Servizio Tecnico i conseguenti atti gestionali. 

       
 

 
 


